Se trattasi di servizi prestati a privati, l’effettuazione effettiva della prestazione è dichiarata da 
questi o in mancanza dallo stesso concorrente; 
f) dichiarazione concernente il fatturato globale d’impresa e avere realizzato nel triennio 2006-2008 
un fatturato globale per servizi eguali a quelle oggetto dell’appalto non inferiore a € 150.000,00 
(diconsi euro centocinquantamila/00) al netto dell’IVA. Ai sensi dell’art.41, comma 3° del “Codice”, 
le imprese costituite da meno di tre anni, qualora non abbiano il fatturato globale sopra 
richiesto, dovranno presentare unitamente alla documentazione di gara, depoisto cauzionale